
1 
 

    

平成 27 年 2 月 2 日 

報道関係の皆さま 

 
 

                                        2015201520152015 年度年度年度年度    オリコン顧客満足度ランキングオリコン顧客満足度ランキングオリコン顧客満足度ランキングオリコン顧客満足度ランキング    

                                ハウスメーカーハウスメーカーハウスメーカーハウスメーカー((((注文住宅注文住宅注文住宅注文住宅))))部門部門部門部門    第第第第 1111 位位位位    

 
 

 

スウェーデンハウス株式会社 (本社:東京都世田谷区、代表取締役社長:岡田正人) は、

2015 年 2 月 2 日発表のオリコン顧客満足度ランキング、ハウスメーカー(注文住宅)部門で

第 1 位を受賞しました。 

弊社は創業以来、高性能住宅のトップランナーとして様々な取り組みを進めてまいりま

した。1999 年から当社独自の「全棟高性能保証表示システム」により、すべての建物の

断熱・気密性能を表示しています。特に気密性能は 1 棟 1 棟の気密測定を行い、机上計算

や参考値ではない、実際の施工精度を知っていただけることが支持されてまいりました。

こうした当社の高性能へのこだわりが、スウェーデンハウスにお住まいの皆さまから高い

ご評価をいただくことにつながったものと受け止めています。 

 

また、スウェーデンハウスは 2013 年 6 月 28 日の記者会見の場で 

2020202020202020 年の「省エネ基準適合化住宅の義務化」に対して年の「省エネ基準適合化住宅の義務化」に対して年の「省エネ基準適合化住宅の義務化」に対して年の「省エネ基準適合化住宅の義務化」に対して    

全地域全地域全地域全地域・標準仕様・標準仕様・標準仕様・標準仕様で住宅性能をで住宅性能をで住宅性能をで住宅性能をすでにすでにすでにすでにクリアクリアクリアクリアしているしているしているしている    

ことを発表しています。 

この受賞を契機に一層充実した家づくりとお客様対応を心がけ、オーナーの皆さまに喜

ばれる住まいを提供してまいります。 

 

今回のオリコン調査は、住宅建築を計画している消費者に有意義な情報であると同時に、

住宅メーカーにとっても多くの課題を投げかけています。今後もこの調査が継続され、日

本の住宅業界が住まい手の生活向上に寄与し、益々発展することを期待しています。 

 

尚、オリコン顧客満足度ランキングの詳細につきましては 

ホームページ http://life.oricon.co.jp/ 又は株式会社 oriconME CS事業本部 03-5785-5628 

までお問合せくださいますようお願い申し上げます。 

 



2 
 

 

 

     

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪お願い≫ 

記事掲載用写真は、弊社ホームページニュースリリース 

「「「「オリコン顧客満足度ランキング、ハウスメーカー(注文住宅)部門 第 1 位」」」」    

からダウンロードしていただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 本件に関するお問合せ先 

 スウェーデンハウス株式会社 広報企画部 中・平尾 

 ℡：03-5430-7637 FAX：03-5430-7110 

 E-mail：shkoho@swedenhouse.co.jp 


